Управление образования

администрации Лазовского муниципального района

П Р И К А З

 07 ноября 2016 г.       с. Лазо          №  138 -а______

О создании муниципальной предметной

комиссии для повторной проверки итогового

сочинения (изложения) в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013

года № 1400 (с изменениями и дополнениями), приказом департамента образования и

науки Приморского края от 26 октября 2016г. № 1198-а «Об утверждении Порядка

проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях

Приморского края, в целях предотвращения конфликта интересов и обеспечения

объективного оценивания итогового сочинения (изложения) обучающимся при получении

повторного неудовлетворительного результата («незачет») за итоговое сочинение

(изложение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную предметную комиссию для повторной проверки итогового

сочинения (изложения) в составе:

  - председатель комиссии – Колентеева Е.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ

Беневской СОШ  № 7

- секретарь комиссии – Каин Татьяна Николаевна, руководитель сектора школьного

обучения управления образования.

- эксперты комиссии:

- Карбышева Н.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ Сокольчинской СОШ№ 3;

- Каменная Г.С., учитель русского языка и литературы МБОУ Лазовской средней школы

№ 1.

2.  Обеспечить работу комиссии в период проведения итогового сочинения (изложения).

3. Руководителям образовательных организаций, довести информацию о работе

предметной комиссии до сведения участников итогового сочинения (изложения) и их

родителей.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                    М.Э. Зайцева